
      
 
 

vyřizuje Zuzana Hromádková 
č.j. 852/2023/PROS 

telefon +420 468 005 030 

e-mail hromadkova@prosec.cz 
datum 16.11.2023 
 
 

adresa kontakty účetní údaje 
   

Město Proseč tel.: +420 469 321 137 IČO: 00270741 
náměstí Dr. Tošovského 18 fax: +420 469 321 327 Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
539 44 Proseč  www.prosec.cz č. ú. 1141642319/0800 

 

   

  

   

  

   

   

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace 

(ve smyslu § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 

Dne 5. 9. 2023 byla žadatelem doručena přes datovou schránku zpráva „Zpevněná plocha na 

obecním pozemku před nemovitostí p. “. Zpráva je reakcí žadatele na odpověď města 

odeslané dne 24. 8. 2023. Zpráva nesplňovala náležitosti ve smyslu § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Dne 10. 11. 2023 byla žadatelem doručena přes datovou schránku „Urgence dotazu ze dne 5. 9. 

2023“. Žadatel v této upomínce upřesnil, že žádá o odpověď na zprávu ze dne 5. 9. 2023 v souladu se 

zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

I přes nenaplnění náležitostí dotazu dle zákona č.106/1999 Sb. Vám poskytujeme následující 

informace: 

 

• K čemu je pověřená přestupková komise městem Proseč 

Na základě Veřejnoprávní smlouvy ze dne 12. 3. 2018 se město Skuteč zavazuje vykonávat 

namísto města Proseč přenesenou působnost na úseku projednávání přestupků v rozsahu, 

který je ve smyslu zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a o řízení o nichž, 

jakož i ve smyslu jiných zákonů, svěřen městu Proseč. 

 

• Jak město vyřeší „černou stavbu“ pana  

Město si vyžádalo stanovisko ze strany dopravního inspektorátu Policie ČR a v tuto chvíli 

čekáme na vyjádření a následně město zvolí další postup. 

 

 

       Ing. Jan Macháček 
                 starosta 




